МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА «ИСТОК» г. ПЕРМИ
П Р И К А З

23.06.2023 01-23/65

О назначении ответственного
лица по профилактической ра­
боте по предупреждению дет­
ского дорожно-транспортного
травматизма и обучению уча­
щихся правилам дорожного
движения МАУ ДО ЦДТ "Ис­
ток" г. Перми

Для обеспечения безопасности жизнедеятельности всех участников
образовательного процесса и планированию профилактической работы по
предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма (далее ДДТТ) и
обучению учащихся правилам дорожного движения (далее ПДД) в МАУ ДО
ЦДТ "Исток" г. Перми
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Назначить ответственным по профилактической работе по предупре­
ждению детского дорожно-транспортного травматизма и обучению учащихся
правилам дорожного движения в МАУ ДО ЦДТ «Исток» г. Перми (далее Учре­
ждение) на 2023 -2024 учебный год педагога-организатора Осинкину О.А.

2. Вменить в обязанности Осинкиной О.А.:
- организацию работы по профилактике ДДТТ в соответствии с планом работы
(Приложение 1);
- проведение инструктажей по соблюдению ПДД с сотрудниками Учреждения;
- оформление уголков по безопасности дорожного движения;
- разработку и систематический пересмотр инструкций по профилактике ДДТТ;

3. Провести педагогам дополнительного образования инструктажи с уча­
щимися Учреждения по предупреждению детского дорожно-транспортного
травматизма и обучению правилам дорожного движения согласно плану работы.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Соснину Г.В., замести­
теля директора.

Директор Т.М.Малиновская

С приказом ознакомлен(а) и согласен(а): /  £ ? /  d fd O S .
/^п о д п и сь ) (расшифровка) (дата)